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Udsnit af lysglobe i Vor Frue kirke  
Foto: Gudrun Fussing



Præsterne afholder forkortet gudstjeneste 
om søndagen samt nadvergudstjeneste om 
onsdagen. Foruden virtuel konfirmandun-
dervisning samt de nødvendige samtaler 
ved dåb, bryllup og begravelser/bisættel-
ser er de på skift til stede for personlig 
samtale i en del af kirkens åbningstid. 

Organisterne binder gudstjenesten sam-
men med musik fra orgel og flygel, nogle 
af korsangerne akkompagnerer på blæse-
instrument. Menigheden må ikke synge 
med på salmerne, men kan lytte til sang 
og musik fremført på gulvet i midterski-
bet – dejlig med nytænkning og nærvær.

Kirketjenerne spritter af og rengør kirke-
bænke efter hver kirkelig handling, og da 
vi ikke bruger salmebøger for tiden, deles 
salmeark ud på de 51 pladser, vi må benyt-
te. Salmearket orienterer om gudstjene-
stens forløb og giver mulighed for at læse 
med på salmerne. Det er nyt, men trygt. 

Salmeark og andet trykt materiale leveres 
af kordegnen fra Vor Frue kirkes midlerti-
dige kontorer i Bagergade 2B. På kordeg-
nekontoret er der i øvrigt kun træffetid 
efter aftale, men alle funktioner fungerer 
trods nedlukningen. 

Siden februar måned har menighedsrådet 
holdt møder virtuelt. Det er nødvendigt 
lige nu, men det er ikke holdbart i læng-
den. Det er frivilligt arbejde, og vi næres 
af at kunne mødes, se hinanden i øjnene 
og være i dialog om kirkens liv og vækst.

Alle udfører deres opgaver i kirken så 
godt, det er muligt, men vi savner fælles-
skabet. Ved siden af kirken vokser et nyt 
menighedshus frem, som næste vinter be-
gynder at summe af liv. 

Det giver håb om en tid 
efter pandemien med 
aktiviteter igen for alle 
aldersgrupper i sognet. 

Vor Frue kirke er åben tirsdag, onsdag og 
torsdag mellem kl. 10.00 og 16.00 for 
personlig andagt og lystænding. Besøg 
gerne kirken, når du er i nærheden, og 
tænd et lille lys for fremtiden og fælles-
skabet i Svendborg!

Torben Engelhardt Holm  
Formand for menighedsrådet
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Ikke tomgang 
– men forsamlingstrang

Selv om Vor Frue kirke i lighed med 
andre har måttet aflyse en stor del af de 
planlagte arrangementer, går kirken ikke  
i tomgang. Det vidner nedenstående om!

Menighedsplejen
Vor Frue sogns menighedspleje Vor Frue sogns menighedspleje 
hjælper mennesker, der primært hjælper mennesker, der primært 
op til jul har behov for en op til jul har behov for en 
ekstra håndsrækning. Pengene ekstra håndsrækning. Pengene 
kommer fra indsamlinger i kommer fra indsamlinger i 
kirken samt frivillige bidrag. kirken samt frivillige bidrag. 

Vor Frue sogn er tilmeldt Sam-Vor Frue sogn er tilmeldt Sam-
virkende Menighedsplejer, og virkende Menighedsplejer, og 
derfor er det muligt at fradra-derfor er det muligt at fradra-
ge gavebeløb på selvangivelsen. ge gavebeløb på selvangivelsen. 
Fradraget kan max. være på Fradraget kan max. være på 
17.000 kr., og der er ikke noget 17.000 kr., og der er ikke noget 
mindstebeløb. mindstebeløb. 

Ønsker man at give en gave til Ønsker man at give en gave til 
menighedsplejen, sker det således: menighedsplejen, sker det således: 

1. Indbetal beløbet på reg. nr. 1. Indbetal beløbet på reg. nr. 
 8075, kontonr. 2018699.  8075, kontonr. 2018699. 
 Skriv på indbetalingen: Gave  Skriv på indbetalingen: Gave 
 til Vor Frue mpl, Svendborg. til Vor Frue mpl, Svendborg.

2. Oplys navn og CPR nr. til 2. Oplys navn og CPR nr. til 
 Samvirkende Menigheds- Samvirkende Menigheds-
 plejer på tlf. 3646 6666 eller  plejer på tlf. 3646 6666 eller 
  mail: smp@menighedsplejer.dk.mail: smp@menighedsplejer.dk.  
 Evt. tvivlsspørgsmål kan også  Evt. tvivlsspørgsmål kan også 
 rettes hertil. rettes hertil.
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Påskefest og dåbsfest
Fra den allertidligste kristne tid har påsken 
været den centrale højtidsfest. Det hele 
begynder og ender jo nemlig med troen 
på den opstandne Jesus. Så på den måde, 
er der ikke noget nyt under solen, når vi i 
begyndelsen af april igen fejrer påske. 

Men engang var påskefejringen mere end 
alene en påskefejring; tilbage i oldkirken 
var den store påskefest også den årlige 
store dåbsfest. Påskenat tilbragte dåbs-
kandidaterne i bøn. Tidligt om morgenen 
blev de ført frem for menigheden og døbt. 
Herefter fejrede man sammen påskeguds-
tjeneste. For de to ting hørte sammen. Då-
ben var en ny fødsel gennem dåbsvandet, 
hvorefter den døbte indtrådte i et nyt liv 
som kristen. Jesus banede vejen for dette 
med sin død langfredag og sin opstandelse 
til nyt liv påskemorgen.

Ligesom det centrale i påskefejringen ikke 
har ændret sig siden dengang, har heller 
ikke dåbens betydning ændret sig – det 
er stadig her, man siger ja til troen på den 
opstandne Jesus, ja til håb og liv. Og dåben 
er stadig en gave fra Gud til den døbte. 
Når dåbsordene siges, og vandet risler over 
hovedet, modtager han den døbte som sit 
barn og lover at følge med ”alle dage indtil 
verdens ende”. Men nu er det altså ikke 
længere særligt på påskemorgen, dåben 
finder sted. Et sted undervejs skete en for-
andring i traditionerne; nu døber vi året 
rundt. Og hvor det i den første tid var de 
ny-omvendte voksne, der blev døbt, når 

de skulle optages i menigheden, er det nu 
børn, der fra starten er født ind i menighe-
derne, der får dåbens gave. 

Traditionerne, formen, tilpasser sig altså 
behovet. Og det interessante lige nu i vo-
res tid er, at traditioner omkring dåben 
igen er under forandring. Vi forbinder of-
test dåb med søndagsgudstjenesten, hvor 
det nyfødte barn er iført den hvide, lange 
dåbskjole. Sådan vil det fortsat være for 
mange, men samtidig er der også nye ten-
denser. F.eks. døber vi i denne corona-tid 
ved særlige dåbsgudstjenester. Sådanne 
gudstjenester har også vundet indpas 
ved en del kirker allerede før verden gik 
af lave i 2020. Mange familier er nem-
lig glade for denne form, for den taler i 
højere grad til samtidens individualistiske 
tendenser. Der er personlig rettet forkyn-
delse og tiltale.  

Noget andet er også, at drop-in dåb de se-
nere år er begyndt at sætte fokus på dåb af 
ældre børn og af voksne. Her i Svendborg 
Provsti er en arbejdsgruppe blandt præ-
sterne faktisk i gang med at sætte et så-
dant projekt i søen, når verden åbner igen. 
En del af de barnedåb, der er blevet ud-
skudt på grund af Covid19-restriktioner, 
vil givetvis ende ud i dåb af større børn 
og konfirmander senere hen – og forment-
lig uden for søndagsgudstjenesten. Altså 
er det ikke utænkeligt, at corona-tidens 
dåbsvaner bliver stadfæstelsen af en alle-
rede begyndende tendens. 

Traditioner ændrer sig, men det centrale 
består. Og dåb kan være når som helst 
– det skal ingen forældre med corona-
udskudte dåb være i tvivl om. I Vor Frue 
kirke er man altid velkommen til dåb – ja, 
man er selvsagt velkommen når som helst!

Måske er en cirkel sluttet, så vi til dels er 
nået tilbage til udgangspunktet fra kirkens 
første tid, hvor vi måske igen skal til at se 
på, hvordan vi bedst gør det, vi gør. For når 
alt kommer til alt, så er formen én ting, 
men det andet og væsentlige er, at ingen 
efterlades i tvivl om, at dåbens gave er 
nødvendig, hele livet! I dåben er det intet 
mindre end påskens tro på liv og håb – 
troen på kærligheden, der overvinder alt 
– der integreres som en gave i vores tilvæ-
relse. Og den tro vil bære os igennem, også 
når det er på trods. Det har vi hver især 
brug for at høre sagt til os! 

”Fra fødsel til død,  
dér færdes vi sikkert på ordet, der lød 
da kvinderne, tynget af sorg og fortræd 

fandt hvidklædte engle i gravmørkets sted.  
Din død var en dåb  

til tro og til håb.”

(Den Danske Salmebog nr. 69, vers 3)

Glædelig påske!

Bente Holdgaard 
Sognepræst
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GMJ:  Gitte Meyer Jørgensen BH:  Bente Holdgaard KL:  Karin Larsen

Kirkebil: Kørsel til og fra gudstjenester i Vor Frue kirke bestilles på kirkekontoret  senest fredag kl. 12.00.
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MARTS
28. kl. 10.00 Gudstjeneste. Palmesøndag. KL

APRIL
 1. kl. 19.00 Gudstjeneste. Skærtorsdag. KL 

 2. kl. 10.00 Liturgisk gudstjeneste. Langfredag. GMJ 

 4. kl. 10.00 Gudstjeneste. Påskedag. BH

 5. kl. 10.00 Gudstjeneste. 2. påskedag. GMJ 

11.  kl. 10.00 Gudstjeneste. 1. søndag efter påske. KL

18. kl. 10.00 Gudstjeneste. 2. søndag efter påske. BH

25. kl. 10.00 Gudstjeneste. 3. søndag efter påske. GMJ

30. kl. 9.30 Konfirmation. Bededag. GMJ 

30. kl. 11.30 Konfirmation. Bededag. GMJ

MAJ
 2. kl. 9.30  Konfirmation. 4. søndag efter påske. GMJ

 2. kl. 11.30  Konfirmation. 4. søndag efter påske. GMJ

 9. kl.  9.30   Konfirmation. 5. søndag efter påske. KL 

 9. kl. 11.30   Konfirmation. 5. søndag efter påske. KL

13. kl. 10.00  Gudstjeneste. Kristi himmelfartsdag. BH 

16. kl. 10.00  Gudstjeneste. 6. søndag efter påske. BH 

23. kl. 10.00   Gudstjeneste. Pinsedag. GMJ

24. kl. 10.00  Gudstjeneste. 2. pinsedag. GMJ 

30. kl. 10.00   Gudstjeneste. Trinitatis. KL

JUNI
 6. kl. 10.00  Gudstjeneste. 1. søndag efter trinitatis. GMJ

13. kl. 10.00  Gudstjeneste. 2. søndag efter trinitatis. GMJ

20. kl. 10.00  Gudstjeneste (evt. konfirmation).  
3. søndag efter trinitatis. KL

27. kl. 10.00  Gudstjeneste. 4. søndag efter trinitatis. BH

JULI
 4. kl. 10.00  Gudstjeneste. 5. søndag efter trinitatis. GMJ

11.  kl. 10.00  Gudstjeneste. 6. søndag efter trinitatis. KL

18. kl. 10.00  Gudstjeneste. 7. søndag efter trinitatis. KL 

25. kl. 10.00  Gudstjeneste. 8. søndag efter trinitatis. BH

GUDSTJENESTER på plejecentrene
Caroline Amalielund: Den 7/4 BH, 11/5 KL og 9/6 GMJ kl. 10.30
Frøavlen: Den 22/4 BH, 27/5 KL og 24/6 BH kl. 10.30

NADVERGUDSTJENESTER
Hver onsdag kl. 17.00 holdes en halv times nadvergudstjeneste 
med musikindslag og tekstlæsning i Vor Frue kirke. 

Gudstjenesterne fortsætter så længe de nuværende Corona-
restriktioner er gældende.
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Kommende aktiviteter 
Kirkebladet, der blev udsendt fra Kirkebladet, der blev udsendt fra 
Vor Frue kirke før jul, præsente-Vor Frue kirke før jul, præsente-
rede en bred vifte af aktiviteter. rede en bred vifte af aktiviteter. 
Desværre har langt de fleste Desværre har langt de fleste 
måttet aflyses pga. Corona-måttet aflyses pga. Corona-
restriktioner. restriktioner. 

Da også de kommende måneder Da også de kommende måneder 
byder på stor usikkerhed om, byder på stor usikkerhed om, 
hvad der lader sig gennemføre, hvad der lader sig gennemføre, 
annoncerer vi i dette blad kun annoncerer vi i dette blad kun 
med søndagens gudstjenester og med søndagens gudstjenester og 
har undladt de sædvanlige om-har undladt de sædvanlige om-
taler. Men både præster og øvrige taler. Men både præster og øvrige 
ansatte er klar med flere tilbud, ansatte er klar med flere tilbud, 
når forholdene tillader det. når forholdene tillader det. 

Hold øje med kirkens hjemmeside Hold øje med kirkens hjemmeside 
www.vorfruekirke.dk. Du kan www.vorfruekirke.dk. Du kan 
også følge os på Facebook – skriv også følge os på Facebook – skriv 
”vor frue kirke svendborg” i ”vor frue kirke svendborg” i 
søgefeltet. søgefeltet. 

Som sidste år går vi påsken i møde med risiko for restriktioner pga. smittefare. 

Derfor vil kirkens præster og organister in-
vitere alle med på en virtuel rejse gennem 
påskens drama i ord og toner. Gennem mu-
sik og bibelske læsninger følger vi Jesus den 
sidste uge i Jerusalem.

Ugen indledes palmesøndag med Jesu 
majestætiske indtog i Jerusalem, hvor 
han indtager byen på æselryg, mens 
menneskemængden hylder ham som en 
konge. Skærtorsdag spiser han det sid-
ste måltid sammen med disciplene og 
indstifter nadveren, inden han går ud til 
Getsemane have for at bede. Langfredag 
er sorgens dag – den dag i kirkeåret, hvor 

vi står ved korsets fod og ser gudsforladt-
heden i øjnene. Men påskemorgen slukker 
sorgen, da kvinderne finder graven tom, og 
en engel fortæller dem, at Jesus er opstået – 
at dødens magt er brudt. Det er budskabet, 
som vi siden har bygget kirker på, begravet 
vores døde i tillid til og endnu så lang tid 
efter lader os bevæge af. 

Påskekalenderen vil være at finde på kir-
kens hjemmeside og Facebook.

Karin Larsen
Sognepræst

Påskekalender 

Til påske kan man opleve en såkaldt ”påskedug” på gulvet i midtergangen i Vor Frue kirke. 
Det er en 22 meter lang og 1 meter bred voksdug, der illustrerer påskens begivenheder.  

Man bevæger sig på palmegrene, igennem 
sand, over bordet hvor Jesus spiste sit sidste 
måltid med sine disciple, videre til Getse-
mane have, er tæt på tilfangetagelsen, af-
straffelsen, på Via Dolorosa, og i korsets 
skygge udtrykkes vejen ind i mørket og 
siden, efter totalt mørke, et møde med op-
standelsen. Påskedugen har mange lag og 
detaljer, som man kan blive ved med at gå 
på opdagelse i. 

Den blev indkøbt til kirken i 2020 til brug 
ved konfirmationsforberedelse og guds-
tjenester, men kom desværre ikke i brug 
pga. Corona-nedlukning.  Nu håber vi, at 
menigheden i år får mulighed for at opleve 
den under påskens gudstjenester og kan gå 
sin egen påskevandring.

Karin Larsen
Sognepræst 

Gå en tur på påskevejen

Liturgiske andagter
Hver uge bliver der optaget en Hver uge bliver der optaget en 
liturgisk andagt i Vor Frue kirke. liturgisk andagt i Vor Frue kirke. 

Kirkens præster, organister og Kirkens præster, organister og 
korsangere medvirker på skift korsangere medvirker på skift 
ved andagterne, som består af ved andagterne, som består af 
musik, tekstlæsning, fadervor og musik, tekstlæsning, fadervor og 
velsignelse. velsignelse. 

Andagterne lægges på hjemme-Andagterne lægges på hjemme-
siden og Facebook og udskiftes siden og Facebook og udskiftes 
hver weekend.hver weekend.



Har man for nyligt været indenfor i Vor 
Frue kirke, vil man uden tvivl have be-
mærket lysgloben, der er opstillet ved 
korbuen i højre side. Lysgloben er ikke ny, 
men en renoveret genbrugs-globe, som 
kirken har fået doneret af Danmission.  
De tilhørende lys er også genbrug, idet de 
er fremstillet ved omsmeltning af indsam-
lede lysestumper. 

Lysgloben som fænomen er ikke en katolsk 
opfindelse, som nogle vil mene. Den kom-
mer fra Sverige, hvor den første globe blev 
opstillet i Domkirken i Uppsala i forbin-
delse med generalforsamlingen i Kirkernes 
Verdensråd i 1968. 

I globens midte sidder et stort lys og på 
toppen et kors. Begge dele er et symbol på 
Kristus som centrum i verdens liv. 

Han, som netop om sig selv sagde: 

”Jeg er verdens lys. Den der følger 
mig, skal aldrig vandre i mørket, 

men have livets lys” 
 (Joh. 8,12).

I en krans rundt om globen, er der plads 
til 30 små lys. Når vi tænder et lille lys 
ved det store, kan vi sige, at det er et sym-
bol på, at vi må hente lys fra Kristus. 

At lysene når hele vejen rundt, kan vi se 
som et symbol på, at Kristus omspænder 
hele verden med sin kærlighed. 

Anledningen til at tænde et lys i globen 
kan være at pege på noget i ens personlige 
liv og være udtryk for en bøn, en læng-
sel, en glæde eller en sorg. Lysgloben kan 
bruges ved gudstjeneste, til barnedåb, til 
begravelse/bisættelse og i hverdagen. 

I det daglige kan enhver gå ind i kirken 
og tænde et lys og måske sidde med sine 
tanker et øjeblik. 

Torben Holm
Formand for menighedsrådet

Lysgloben

FTS i Svendborg
Efter en forsøgsperiode er det besluttet 
at gøre Folkekirkens Tværkulturelle Sam-
arbejde (FTS) til en permanent hånds-
rækning til flygtninge og indvandrere i 
Svendborg. 

De første måneder er gået med at få styr 
på noget af det, der følger med: logo, hjem-
meside, ny folder, årshjul for økonomi og 
aktiviteter, budget, male kontor m.m. Ti-
den er dog ikke kun blevet brugt på prak-
tiske gøremål men også på at tænke ud-
af-boksen i forsøg på at afbøde negative 
følgevirkninger af Corona-nedlukningen 
som isolation, ensomhed, angst og for FTS-
brugerne også tab af danskkundskaber. 

En del kreative aktiviteter er det blevet til: 
sprogcafé online, Corona-boble for unge, 
snak i døren og i telefonen, åben kirke, 
andagt, nytårs- og fastelavnsaktiviteter for 
børn som to-go og bragt. 

FTS har også taget sit første religionsdia-
logiske tiltag, hvor man mødes online, og 
takket være hjælp fra vores netværk af fri-
villige og Svendborg Kommune har vi også 

i 2021 kunnet byde nye familier velkom-
men indenfor i kirken. 

Snart kan vi sende ”Tongansk dans til Guds 
ære” på film til plejehjem og hospice. En 
film om håb og om at holde ud. På vores 
YouTube-kanal og hjemmeside vil man 
også kunne se en lille film om, hvad FTS er 
og betyder for mennesker. Blandt de kom-
mende planer er desuden, når det lader sig 
gøre, at besøge Vor Frue kirke og tårn.

Har du lyst at besøge os eller blive en 
aktiv del af FTS så lad endelig høre fra 
dig. Vi kan findes og følges på Facebook: 
Folkekirkens Tværkulturelle Samarbejde-
Svendborg og på vores hjemmeside: www.
fts-svendborg.dk. 

Mai Bjerregaard Andersen
FTS-præst
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Koncerter 
Vor Frue kirke har i snart 20 år haft tra-
dition for fyraftenskoncerter den sidste 
torsdag i måneden. Det har været en stor 
succes, som vi ikke agter at ændre på. 
Dog har vi grundet Corona-restriktioner 
besluttet at vente med fyraftenskoncer-
ter til august, hvor vi til gengæld har lagt 
et spændende program for resten af året. 

Kirkens organister har til gengæld flere 
musikalske idéer, som vil blive ført ud i 
livet, såfremt vi igen må mødes omkring 
koncerter og musikarrangementer. Der-
for opfordres alle til at holde øje med 
dagspressen samt kirkens hjemmeside og 
Facebook for pop-up koncerter af mere 
spontan karakter i løbet af de næste må-
neder.

Musikken ved gudstjenester
Vor Frue kirke har 6 dygtige korsangere, 
som alle ligeledes kan agere solister både 
vokalt og instrumentalt. Det er allerede 
sket ved gudstjenesterne gennem no-
gen tid og vil fortsætte i de kommende 
måneder. Der vil desuden ved nogle 
gudstjenester medvirke solister udefra. 
Menigheden kan således fortsat nyde 
sang og musik, der er med til at sætte 
præg på søndagens stemning og tema.

Klokkespil
Igennem hele perioden med nedluknin-
ger i forbindelse med Corona-pandemi-
en har klokkespillet i Vor Frue kirke budt 
på en ganske særlig mulighed for at kun-
ne høre musik fra netop vores kirke. I de 
første måneder var der ønskekoncert fra 
tårnet, og sidste sommer gennemførtes 
koncerter og den nordiske klokkespils-
konference i Svendborg. 

I løbet af foråret er der også mulighed 
for at opleve klokkespillet i forbindelse 
med flere nye tiltag. Et af disse er et 
samarbejde mellem Ugeavisen Svend-
borg og Vor Frue kirke. Hver uge ef-
ter påske og indtil sommerferien vil et 
kendt ansigt fra Sydfyn få lov at vælge, 
hvilken melodi der skal spilles på klok-
kespillet kl. 16.00 og begrunde sit valg i 
en klumme i Ugeavisen. Udover tiltaget 
med ønskemusik er klokkespillet ligele-
des en aktiv medspiller i markeringen 
af den 4. maj i Svendborg sammen med 
Svendborg kulturforening. Læs mere om 
dette i dagspressen.

I slutningen af juli inviteres igen til inter-
national klokkespilsfestival. Flere interna-
tionale klokkenister har allerede sat kryds 
i kalenderen, så svendborgenserne kan 
nyde godt af musikken udover hele byen. 
Se mere på www.klokkefestival.dk.

Povl Chr. Balslev 
Organist

Konfirmations- 
forberedelse 
For at blive konfirmeret i Vor Frue For at blive konfirmeret i Vor Frue 
kirke skal man bo i Vor Frue sogn kirke skal man bo i Vor Frue sogn 
eller have særlig tilknytning til eller have særlig tilknytning til 
kirken. kirken. 

Ved skolestart i 7. klasse formidler Ved skolestart i 7. klasse formidler 
skolerne i bysognene information skolerne i bysognene information 
til forældrene om proceduren for til forældrene om proceduren for 
tilmelding til konfirmationsforbe-tilmelding til konfirmationsforbe-
redelse. redelse. 

Undervisningen begynder i uge 39 Undervisningen begynder i uge 39 
og slutter april 2022. og slutter april 2022. 

Af skoleskemaet for 7. kl. vil det Af skoleskemaet for 7. kl. vil det 
fremgå, om man skal gå på tirs-fremgå, om man skal gå på tirs-
dags- eller torsdagsholdet. dags- eller torsdagsholdet. 

Konfirmationer i 2022 
Søndag den 1. maj  Søndag den 1. maj  

Tirsdagsholdet Tirsdagsholdet 

Søndag den 8. maj  Søndag den 8. maj  
TorsdagsholdetTorsdagsholdet

Aktuelt om musikken
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Adresser
Præster:  
Gitte Meyer Jørgensen 
Ørbækvej 25 · 5700 Svendborg 
Tlf. 6222 3117 · gmj@km.dk 
Træffes efter aftale · Mandag fri

Bente Holdgaard 
Bagergade 43 · 5700 Svendborg 
Tlf. 4048 8751 · benho@km.dk 
Træffes efter aftale · Fredag fri

Karin Larsen 
Bagergade 2B · 5700 Svendborg 
Tlf. 2025 2068 · kalar@km.dk 
Træffes efter aftale · Fredag fri 

Organister:  
Povl Chr. Balslev  
Tlf. 2160 6258 
organist@vorfruekirke.dk  
Fredag fri. 

Ida Hovalt  
Tlf. 2946 0864 
assistent@vorfruekirke.dk  
Mandag fri.

Kirketjenere: 
Kirsten Andersen

Mette Kirstine Larsen 
Tlf. 3059 0369 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 
Træffes bedst: Torsdag og fredag 10-16

Kirkebladet redigeres af 
Leon Torp Nielsen i samarbejde 
med præsterne. Kirkebladet bliver 
omdelt af KFUM-spejderne  
Svendborg, Dronningholmsvej 62a.
Gruppeleder Lasse Lapertis, 
tlf. 2061 6591.

www.vorfruekirke.dk
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Mange steder i Svendborg bygges der nyt, og ældre ejendomme renoveres. 
Ved Vor Frue kirke er menighedsrådet gået i gang med at bygge nyt hus. Det 
gamle menighedshus er revet ned, og et nyt og funktionelt hus ser dagens lys. 

Det gamle menighedshus, der bestod 
af flere tidligere byhuse, var ikke læn-
gere tidssvarende. Mange rum var ikke 
velegnede til de daglige funktioner, og 
kirkekontoret lå placeret uhensigts-
mæssigt i forhold til brugernes adgang. 

I det nye hus udnyttes pladsen bety-
deligt bedre. Lokalerne bliver mere 
brugervenlige, adgangsforholdene for-
bedres, ligesom den store mødesal vil 
komme til at fremstå som en lys og 
venlig ramme om undervisning, møder 
og andre arrangementer. Kirkekonteret 
bliver placeret centralt i bygningen. 

Huset opføres i røde hårdtbrændte 
mursten, som gør, at bygningen vil til-
passe sig de omliggende ældre huse i 
bybilledet.

Vi forventer, at det nye hus vil stå fær-
digt i november og kan blive indviet 
og taget i brug den 1. søndag i advent 
2021.

Karsten Strauss
Formand for byggeudvalget

Bybilledet ændres


